Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 16 de maio de 2025 as 15:49. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Pecem

PORTARIA Nº 4833/GAB-PEC/DG-PEC/PECEM, DE 16 DE MAIO DE 2025

A  Diretora-Geral  do  Campus  Pecém  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando
a  delegação  de  competência  estabelecida  na  Portaria  Normativa  nº
81/GABR/REITORIA,  de  08  de  Agosto  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23870.000362/2024-32, resolve:

Art.  1º  Designar  para  comporem o Núcleo de Acessibilidade às
Pessoas  com  Necessidades  Específicas  (NAPNE)  deste  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - Pecém, os servidores e discentes abaixo
relacionados:

Nome Matrícula
SIAPE Função

CANDIDA SALETE RODRIGUES MELO 1811412 Coordenadora Napne
EDMARA TEIXEIRA OLIVEIRA 3141814 Vice-Coordenador(a) do Napne
JOSE RONALDO RIBEIRO DA SILVA 1938967 Secretário(a)
ALBER BARROSO DE LIMA 2303015 Membro
QUEZIA MELO MARTINS 3003333 Membro
VITORIA CAROLINE CARVALHO DO
NASCIMENTO 3384152 Membro

ANTONIO MARCOS FERNANDES FILHO 1209092 Membro
JEAN CARLOS ALVES FERNANDES 3121778 Membro
JOCELIO NELSON QUEIROZ BARROS 2283037 Membro
JULIANA MARIA OLIVEIRA DE SOUZA 2165956 Membro
PATRICIA MARQUES CARNEIRO BUARQUE 2163968 Membro
Maely Moreira Lopes 20231272020062 Membro Discente

Publicação: Transparência Ativa em 16 de maio de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
FRANCISCA LIVIA COSTA PIRES | Diretora-Geral

Data da Assinatura:
16 de maio de 2025 as 15:38 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

Valdenubia da Silva Teixeira 20221272010132 Membro Discente
CAMILA MARIA DA SILVA 20241272030111 Membro Discente

Art. 2º Esta portaria não gera efeitos financeiros.

Art. 3º Revogar a Portaria nº 1283/GAB-PEC/DG-PEC/PECEM, de 28 de
fevereiro de 2025.

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=47218&ano=2025&numero=1283&hash=3a8c71be5d4bd4016df5a468aa856ddf
https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=51306&ano=2025&numero=4833&hash=148ec83da81daaa5c32a56eec6b0f780